[bookmark: _Hlk140572541][bookmark: _Toc156550875][bookmark: _Hlk141095382][bookmark: _Hlk140589796][bookmark: _Hlk140654840]Aneksi 4.1 Mjeti për monitorimin nëpërmjet kqyrjes së kartelave të zbatimit nga MF dhe IF të protokolleve për parandalimin e HTA, Diabet, Dislipidemi, Astmë dhe SPOK 

	Treguesit e monitorimit të zbatimit të protokollit për parandalimin e SJT-ve:

	Vlerëso nëse informacioni është në kartelën e pacientit me PO ose JO
	Mangësi te konstatuara
	Rekomandime
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	K2
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	K4
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	K9
	K10
	
	

	Kartela e pacientit të shëndoshë duhet të ketë të dokumentuar

	1.Individë mbi moshën 18 vjeç:
Vlerën e TA pavarësisht arsyes së konsultës, të paktën një herë në vit  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	[bookmark: _Hlk141100308]2.Individët mbi 35 vjeç pavarësisht arsyes së konsultës: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1 Vlerën e Riskut Kardio-Vaskular të paktën 1 herë në 5 vite
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2 Nivelin e lipideve të paktën 1 matje në 5 vitet e fundit
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3 Pyetësori i riskut për të zhvilluar DM  i plotësuar
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3.1Rezultati i Pyetësorit për të zhvilluar DM dhe këshillimi përkatës i përshkruar në ditën e vizitës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	[bookmark: _Hlk114574772]3.Statusi i duhan-pirjes për çdo pacient 18 vjeç e sipër
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1Paketë-vite duhan  i dokumentur në kartelë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2. Nëse është mbi 10 vite-paketë, është i plotësuar Pyetësori për depistimin për SPOK
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2.1 I dokumentuar në përshkrimin e konsultës rezultati i Pyetësorit për depistimin për SPOK
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.3. I dokumentuar edukimi motivues për lënien e duhanit te çdo individ duhanpirës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Përmbledhja:
[bookmark: _Hlk140590538]Zbatimi nga MF dhe IF i protokolleve për parandalimin e HTA, Diabet, Dislipidemi, Astmë dhe SPOK
kërkesat/treguesit (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme) që dokumentohen  në të gjitha kartelat e kqyrura
kërkesa/tregues (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme)që dokumentohen   në më shumë se gjysmën e tyre 
kërkesa/tregues (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme) që nuk dokumentohen  në asnjë nga kartelat e kqyrura 
kërkesa/tregues (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme) që nuk dokumentohen  në më shumë se gjysmën e kartelat e kqyrura. 

 *K- Kartela e pacientit




